
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР  ДЕТСКОГО  ТВОРЧЕСТВА» 
 

ПРИКАЗ  
 

 
14.04.2025г                                                                                                                                     № 28/2 

 

 

Об открытии второго потока лагеря с дневным пребыванием при  

МБУ ДО «Центр детского творчества» на базе МБОУ «СОШ №3» 

 

 На основании Приказа управления образования администрации 

Абдулинского муниципального округа Оренбургской области от 10.04.2025 г            

№ 03-07/93 «О подготовке к летней оздоровительной кампании в 2025 году». 

 

Приказываю:  

   

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием «Ромашка» при МБУ ДО 

«Центр детского творчества» на базе МБОУ «СОШ №3» с 26.06.2025г 

по 16.07.2025 г. 

2. Утвердить продолжительность потока – 21 день, количественный состав 

– 50 человек и сумму финансирования лагеря дневного пребывания 

согласно сметной документации. 

3. Методисту Ибадуллиной Г.М. 

3.1. Подготовить проект договоров с поставщиками пищевых 

продуктов. 

3.2. Подготовить перечень документов, необходимых для открытия 

лагеря дневного пребывания 

4. Назначить работниками лагеря дневного пребывания 

 4.1. Штатных сотрудников 

Ибадуллина Г.М. – начальник лагеря дневного пребывания,                 

ответственный за охрану труда. 

Ершова А.А. – старший вожатый, педагог дополнительного образования. 

Осина С.Н. – воспитатель, педагог дополнительного образования. 

Карбулацкий В.Г. – воспитатель, педагог дополнительного образования. 

Шишкина Е.Н. – технический персонал, ответственный за пожарную 

безопасность. 

4.2. Работники столовой по согласованию с руководителем МБОУ 

«СОШ №3» 

Шишкина Н.П. – заведующая столовой 

Пятаева З.Н. – повар 

Горюшина Т.Н. – кухонный работник 

4.3. Медработник по согласованию с ГБУЗ «Абдулинская межрайонная 

больница» Куликова В.С. 

5. Для ведения спасательных работ, оказания первой медицинской 

помощи пострадавшим, ликвидации последствий пожара, аварии и 

стихийных бедствий на период работы лагеря дневного пребывания 

создать группы: 



Пожаротушения – Шишкина Е.Н., Ибадуллина Г.М..,  

Санитарный пост – медработник по согласованию с ГБУЗ 

«Абдулинская районная больница» - Куликова В.С. 

Спасатели – Ершова А.А., Осина С.Н., Карбулацкий В.Г. 

6. Начальнику лагеря Ибадуллиной Г.М. и дежурному воспитателю: 

6.1. Организовать профилактические меры по предупреждению на 

территории лагеря посторонних лиц. 

6.2. Проводить ежедневный осмотр территории и помещений лагеря до 

прихода детей, в течение дня и по завершению работы. 

7. Утвердить режим дня: 

Режим работы лагеря «Ромашка»  

8.30-9.00 – сбор детей, зарядка 

9.00-9.15 – утренняя линейка 

9.15-10.00 – завтрак  

10.00-12.00 – работа по плану отрядов, ОПТ, работа кружков 

12.00-13.00 – оздоровительные процедуры 

13.00-14.00 – обед 

14.00-14.30 – проведение общего мероприятия 

14.30 – линейка (подведение итогов дня), уход домой    

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

          Директор МБУ ДО «ЦДТ»                                                    Л.В.Камскова 

                                                 

 

 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


